
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   
муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

     
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П 

 

   20 января 2025 года         с. Чоя № 23 

 

 

О безвозмездной передаче 

недвижимого имущества из 
собственности МО «Чойский район» 
в федеральную собственность 

 

 

 

 

 

 В соответствии со статьями 125, 215, 296, 299 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, Положением «О порядке распоряжения и управления 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 
образования «Чойский район», утвержденным решением Совета депутатов 
муниципального образования «Чойский район» от 11 декабря 2013 года № 3-6, 

Уставом муниципального образования «Чойский район, На основании 
Распоряжения МТУ Росимущества в Алтайском крае и Республике Алтай №537 
от 25.11.2024 г «О безвозмездной передаче имущества из собственности 
муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай в 
федеральную собственность и его закреплении на праве оперативного 
управления за Прокуратурой Республики Алтай,  Администрация 
муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Передать безвозмездно из собственности муниципального 
образования «Чойский район» Республики Алтай в федеральную собственность 

следующее недвижимое имущество: 
 

№ Наименование Характеристика объекта 
Адрес, 

местонахождение 

1 

Земельный участок Площадь: 1500 кв. м. 
 Кадастровый номер: 04:02:010109:15 

Категория земель: земли населенных 

Республика Алтай. 
Чойский район, с. 
Чоя, ул. Пушкина, 



пунктов 

Вид разрешенного использования: для 
размещения и обслуживания жилого дома 

 

д. 27 

2 

Жилой дом 
Площадь: 44,1 кв. м.  
Назначение: жилое 

 

Республика Алтай. 
Чойский район, с. 
Чоя, ул. Пушкина, 

д. 27 

 

2. Главному бухгалтеру администрации муниципального образования 
«Чойский район»: 

- подготовить передаточные акты с МТУ Росимущества на земельный 
участок: с. Чоя, ул. Пушкина, 27;  

- подготовить передаточные акты с Прокуратурой Республики Алтай на 
жилой дом: с. Чоя, ул. Пушкина, 27;  

- предоставить в отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных 
отношений администрации муниципального образования «Чойский район» в 
течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления. 
        4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его 
подписания. 
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 
муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию, 
сельскому  хозяйству, имущественным и земельным отношениям –            

И.С. Королеву.             
        

    

 

Глава муниципального образования 

  «Чойский район»                                                                     И.А. Русских 


